
SV.KLIMENT
PATRON NA OHRID

8 ДЕКЕМВРИ 2024
ОХРИД

Општина Охрид



4.12.2024 година (среда)

12.00 часот
• Промоција на книгата за деца и млади: „Охридска археолошка 

азбука“ од авторите: проф.д-р Антонио Јакимовски (доктор 
по археолошки науки), проф.д-р Елизабета Томевска –Илиевска 
(доктор по педагошки науки), м-р Маја Јаневска (магистер по 
педагошки науки), Иван Малезанов (магистрант по археолошки 
науки;

• Промотори: Паско Кузман, проф.д-р Марјан Јованов и проф.д-р 
Ана Фрицханд

Општина Охрид (голема сала)

05.12.2024 година(четврток)

12.00 часот
• Промоција на книга: Црковните библиотека во Охрид и 

охридско од м-р Мариче Боздоганова;
• Промотор: м-р Милчо Јованоски;
НУ Библиотека „Григор Прличев“(Прличева одаја)

19.00 часот
• Традиционален Осмодекемвриски концерт на учениците од 

Општинското музичко училиште „Методи Патче“;
ОМУ „Методи Патче“ (концертна сала)

6.12.2024 година (петок)

12.00 часот
• Промоција на книгата: „Охридски драмски писатели“(Едиција 

Охридско книжевно наследство) од проф.д-р Димитар Пандев и 
Славе Ѓорѓо Димоски;

• Промотор проф.д-р Валентина Божиновска 
Општина Охрид (голема сала)

12.00 часот
• Изложба на  пафти, токи, колани – украси за појас од 

етнолошката ризница на Охридскиот музеј 
НУ Завод и музеј-Охрид (Куќата на Робевци)

18.30 часот
• Изложба на ликовни творби од учениците на ООУ „Свети 

Климент Охридски“
НУЦК „Григор Прличев“ (изложбен салон)

19.00 часот
• Свечена приредба на ООУ „Св. Климент Охридски“
НУЦК „Григор Прличев“ (голема сцена)

7.12.2024 година (сабота)

18.00 часот
• Традиционална изложба на Фото клуб – Охрид
НУ Центар за култура „Григор Прличев”  (изложбен салон)

18.30 часот
• 100 години од раѓањето на Вангел Наумоски – изложба на 

уметнички дела од Вангел Наумоски содржани во збирката:„ 
Вангел Наумовски“ во сопственост на ЈЗУ Специјализирана 
болница за отропедија и трауматологија „Свети Еразмо  
Охридски“ – Охрид;

• Промотор: проф.д-р Димитар Пандев
НУКЦ „Григор Прличев“ (галерија)

 19.30 часот
• СВЕЧЕНА АКАДЕМИЈА ПО ПОВОД 8-МИ ДЕКЕМВРИ – 

ДЕНОТ НА СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ – ПАТРОН НА 
ОХРИД

НУ Центар за култура Григор Прличев (голема сцена)

8.12.2024 година (недела)

10.00 часот
• Поклон пред моштите на Свети Климент Охридски 
Манастир „Свети Климент и Пантелејмон”- Плаошник

11.00 часот
• Полагање свежо цвеќе на споменикот  на Свети Климент 

Охридски 
ООУ „Свети Климент Охридски“ (училиштен двор)

12.00 часот
• Полагање свежо цвеќе  на момументалниот споменик на  

Свети  Климент Охридски на градскиот плоштад и врачување 
награди на најдобрите  поетски творби на Општинскиот  
награден ученички литературен конкурс по повод  Патронот 
на Охрид;

Градски плоштад „Свети Климент Охридски“

13.00 часот
• Концерт: Фолклорните ансамбли во чест на Свети Климент 

(СОФАМ);
НУЦК „Григор Прличев“ (голема сцена)

18.00 часот
• Изложба –среброрез: 33 ХРИСТОС- Живот за спас на 

човештвото  од Боро Митрески Минта;
• Промотор: Ефтим Клетников
Oпштина Охрид (мала сала)

ПРОГРАМА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА 
8-МИ  ДЕКЕМВРИ - ДЕНОТ НА  СВЕТИ 
КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ - ПАТРОН НА 

ОХРИД


